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Robert Gołaszewski – burmistrz 
Łochowa oraz Maria Komuda - 

skarbnik gminy, pozostają w pracy

Karol Nawrocki 
odwiedził Radzymin!

27 marca 2025 r. po ponad 8 miesiącach zawieszenia w pracy przez sąd, a dotyczących wprowa-
dzenia w lipcu 2024 r. środka zapobiegawczego w sprawie przeciwko burmistrzowi Łochowa Ro-
bertowi Gołaszewskiemu i skarbnik gminy Łochów Marii Komudzie, Sąd Okręgowy w Siedlcach 
wydał postanowienie uchylające i oboje mogli wrócić do pracy. Prokurator w roku ubiegłym 
argumentował, że zawieszenie ich w pracy jest konieczne, gdyż istnieje możliwość nakłaniania 
świadków, czyli pracowników Urzędu Miejskiego w Łochowie, do składania fałszywych zeznań. 
W uzasadnieniu twierdził, że mogliby fałszować dokumenty, które dotyczyły sprawy, za którą 
mają być sądzeni. Przypominam, sprawa wytoczona Robertowi Gołaszewskiemu i Marii Komu-
dzie dotyczyła realizacji inwestycji „Odnawialne źródła energii w gminie Łochów”. Prokurator w 
zarzutach twierdził, że oboje burmistrz i urzędniczka tworzyli grupę przestępczą. Zarzut nieba-
gatelny, bo zagrożony do 10 lat więzienia. Jako, że świadkowie złożyli zeznania, a wszystkie do-
kumenty zostały zabezpieczone od kilku lat w aktach sprawy oskarżeni wnioskowali kilkukrotnie 
o zniesienie tego środka zapobiegawczego. Dopiero po ośmiu miesiącach Sąd Okręgowy uchylił 
zabezpieczenie, ale niestety prokurator ten wyrok zaskarżył. W dniu 25 kwietnia ponownie od-
była się rozprawa, ale jak się okazało Sąd zdecydował o oddaleniu zażalenia i oboje są nadal w 
pracy. 
Tak więc Roberta Gołaszewskiego i Marię Komuda czeka kolejna rozprawa, która odbędzie się 
8 maja. Osoby oskarżone nadal uważają się za niewinne. Wierzą, że sąd, to zauważy i ich 
uniewinni. 

/J.Cz./



29 kwietnia 20252 www.kurier-w.pl

NOWY TERMIN AKCJI 
„Operacja Czysta Rzeka”
W związku z ogłoszoną żałobą narodową 26 kwietnia 
oraz zaplanowanym na ten dzień pogrzebem papieża 
Franciszka, który rozpocznie się o godzinie 10:00 – 
dokładnie w czasie planowanej akcji – zdecydowaliśmy 
się przełożyć wydarzenie na nowy termin.

Nowa data sprzątania lasu w Porębie to: 10 maja (sobota)
Godzina i miejsce pozostają bez zmian – start o 10:00 przy cmentarzu w Po-
rębie od strony lasu.

Dziękujemy za zrozumienie i mamy nadzieję, że w nowym terminie spotkamy się 
w jeszcze liczniejszym gronie, by wspólnie zadbać o nasze lokalne środowisko!

/Info/

Podpisano umowę na realizację 
zadania publicznego 
pt. „Gminne zawody OSP”
W ramach Programu 
współpracy Gminy 
Brańszczyk z organiza-
cjami pozarządowymi 
oraz podmiotami okre-
ślonymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności po-
żytku publicznego i o wo-
lontariacie na rok 2025, w 
dniu 17.04.2025 r. Gmina 
Brańszczyk, reprezento-
wana przez Wójta Gminy Wiesława 
Przybylskiego przy kontrasygnacie 
Skarbnika Gminy Marzeny Kuleszy, 
podpisała umowę z Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Trzciance na realizację za-

dania publicznego pt. „Gminne zawo-
dy OSP”.

Oferent złożył uproszczoną ofertę re-
alizacji zadania, na które przyznano 
dotację w kwocie 2 000,00 zł.

Gratulujemy i życzymy powodzenia w 
realizacji wydarzenia!

/Info UG Brańszczyk/

Zapraszamy na XII Bieg 
Konstytucji 3 Maja
Z okazji 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja serdecznie zapraszamy do udziału 
w XII Biegu Konstytucji, który odbędzie się w Brańszczyku. To doskonała okazja, by 
uczcić to ważne święto w aktywny sposób i spędzić czas na świeżym powietrzu!

3 maja 2025 r.

Parking przy kościele w Brańszczyku

Zapisy:

Zapisy na XII Bieg Konstytucji 3-go 
maja oraz na bieg 234 m prowadzone 
są online na stronie Ultimasport

Link do zapisów: https://formularz.
ultimasport.pl/313

Link do zapisów dla dzieci na 234m: 
https://zapisy.ultimasport.pl/782

Ważne informacje

Zapisy na miejscu będą możliwe tylko 
do godziny 13:00Prosimy o wcześniej-
sze przybycie

Bieg dla dzieci na dystansie 234 m – 
również zapisy przez stronę Ultima-
sport.

Przyjdź, biegnij z nami, wspólnie 
uczcijmy ten ważny dzień!

Organizatorzy: Gminne Centrum Kul-
tury, Sportu i Turystyki w Brańszczy-
ku, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Gminy Brańszczyk Odnowa, Gmina 
Brańszczyk.

Współorganizatorzy: Fundacja Imie-
nia Stanisława Pomian – Srzednickie-
go ultimasport.pl.

/Info/



to dzień pisania matur w języku 
obcym na poziomie rozszerzo-
nym:

godz. 9:00 – chemia w języku •	
obcym dla absolwentów szkół 
lub oddziałów dwujęzycznych
godz. 10:35 – fizyka w języku •	
obcym dla absolwentów szkół 
lub oddziałów dwujęzycznych
godz. 12:10 – biologia w języku •	
obcym dla absolwentów szkół 
lub oddziałów dwujęzycznych
godz. 13:45 – historia w języku •	
obcym dla absolwentów szkół 
lub oddziałów dwujęzycznych.
Więcej informacji na stronach •	
szkół oraz ministerstwa.

/KW/
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„Wierzcie w siebie” – zwracała się starosta 
Marzena Dyl do tegorocznych maturzystów 
Zespołu Szkół nr 1 w Wyszkowie 
W piątek, 25 kwietnia 2025 r. w Zs nr 1 im. Marii skłodowskiej-Curie odbyła się 
uroczystość zakończenia roku szkolnego dla maturzystów. 

- Wierzcie w siebie,  bo jak powiedziała Maria Skłodow-
ska-Curie:  „(…) trzeba wierzyć, że człowiek jest do cze-
goś zdolny i osiągnąć to za wszelką cenę” - przypomniała 
absolwentom  starosta wyszkowski Marzena Dyl w trakcie 
uroczystości zakończenia przez maturzystów szkoły w roku 
2024/2025.

Pożegnanie z absolwentami odbyło się w Zespole Szkół nr 1 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wyszkowie w ubiegły pią-
tek, 25 kwietnia 2025 r. podobnie jak w Centrum Edukacji 
Zawodowej i Ustawicznej Kopernik w Wyszkowie oraz I Li-
ceum Ogólnokształcącym im. Cypriana Kamila Norwida w 
Wyszkowie. Były przemówienia, a w czasie wręczenia świa-
dectw ukończenia szkoły także wiele wzruszeń. Podzięko-
wania za wieloletnią pracę na rzecz uczniów i uczniowskie 
podziękowania, wspominania wielu wspólnych lat… W po-
żegnaniu z absolwentami, które odbyło się w Zespole Szkół 
nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wyszkowie wzięła 
udział starosta Marzena Dyl, która w swoim przemówieniu 
podkreślała:
- Kończycie naukę w miejscu, które nie tylko przekazywało 
Wam wiedzę, ale przede wszystkim kształtowało charakter, 
wartości i odwagę w myśleniu.
Maturzyści usłyszeli wiele ciepłych słów i życzeń - przede 
wszystkim powodzenia na egzaminach maturalnych, które 
rozpoczną się 5 maja i potrwają 14 dni - i samych sukcesów 
na dalszej drodze życia.

W Centrum Edukacji Zawodowej i Usta-
wicznej Kopernik w Wyszkowie obecny 
był wicestarosta Tadeusz Kuchta. Zaś w 
I Liceum Ogólnokształcącym im. Cypria-
na Kamila Norwida w Wyszkowie matu-
rzystów pożegnała naczelnik Wydziału 
Edukacji Agnieszka Deptuła. Maturzyści 
wyszkowskich szkół, których organem 
prowadzącym jest Powiat Wyszkowski że-
gnali się przed przystąpieniem do matur i 
przed ukończeniem szkoły dwa miesiące 
wcześniej niż uczniowie pozostałych szkół.
W 2025 r. matura rozpoczyna się już po majówce, czyli 
w poniedziałek, 5 maja. Egzaminy pisemne potrwają do 
czwartku, 22 maja. Natomiast część ustna rozpocznie się w 
piątek, 9 maja i zakończy w sobotę, 24 maja.

Pierwsi do egzaminu maturalnego przystąpią zdający 1. 
język polski na poziomie podstawowym – poniedzia-
łek 5 maja o godz. 9:00.
We wtorek 6 maja o godz. 9:00 maturzyści będą pisa-2. 
li egzamin z matematyki na poziomie podstawowym. 
Tego samego dnia o godz. 14:00 będzie matura z języka 
kaszubskiego, łemkowskiego, łacińskiego i kultury an-
tycznej na poziomie rozszerzonym.
W środę 7 maja o godz. 9:00 maturę pisze się z języków 3. 
obcych nowożytnych na poziomie podstawowym czyli 
języka angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, nie-
mieckiego, rosyjskiego i włoskiego. Natomiast o godz. 
14:00 przeprowadzany będzie egzamin z matematyki 
w języku obcym dla absolwentów szkół lub oddziałów 
dwujęzycznych. Wciąż 7 maja o godz. 15:35 maturzyści 
będą zdawać z geografii w języku obcym dla absolwen-
tów szkół lub oddziałów dwujęzycznych.

W czwartek 8 maja o godz. 9:00 będzie 4. 
matura z języka angielskiego na poziomie 
rozszerzonym oraz poziomie dwujęzycz-
nym. O godz. 14:00 maturzyści rozpoczy-
nają egzamin z historii muzyki na poziomie 
rozszerzonym.

W piątek 9 maja o godz. 9:00 będzie 5. 
matura z biologii na poziomie rozszerzo-

nym, a o godz. 14:00 z filozofii, również na poziomie 
rozszerzonym.
10 i 11 maja to sobota i niedziela – dni wolne od egza-6. 
minów maturalnych
W poniedziałek 12 maja o godz. 9:00 maturzyści zaczy-7. 
nają matematyką na poziomie rozszerzonym, a o godz. 
14:00 piszą język rosyjski na poziomie rozszerzonym 
oraz dwujęzycznym.
We wtorek 13 maja o godz. 9:00 piszą rozszerzoną wie-8. 
dzę o społeczeństwie, a o godz. 14:00 język niemiecki 
na poziomie rozszerzonym oraz dwujęzycznym.
W środę 14 maja o godz. 9:00 przeprowadza się rozsze-9. 
rzony egzamin z informatyki, a o godz. 14:00 również 
rozszerzony egzamin z historii sztuki.
W czwartek 15 maja o godz. 9:00 maturę piszą osoby 10. 
zdające rozszerzoną geografię, a o godz. 14:00 języki 
mniejszości narodowych na poziomie podstawowym.
W piątek 16 maja o godz. 9:00 będzie rozszerzona che-11. 
mia, a o godz. 14:00 języki mniejszości narodowych 
również na poziomie rozszerzonym.
17 i 18 maja to sobota i niedziela – dni wolne od egza-12. 
minów maturalnych
W poniedziałek 19 maja o godz. 9:00 odbędzie się eg-13. 
zamin z rozszerzonej historii, a następnie o godz. 14:00 
z rozszerzonego języka francuskiego oraz z języka fran-
cuskiego na poziomie dwujęzycznym.
We wtorek 20 maja o godz. 9:00 maturzyści napiszą 14. 
egzamin z rozszerzonej fizyki, a o godz. 14:00 z rozsze-
rzonego języka hiszpańskiego oraz hiszpańskiego na 
poziomie dwujęzycznym.
W środę 21 maja o godz. 9:00 będzie rozszerzona ma-15. 
tura z języka polskiego, a o godz. 14:00 rozszerzony ję-
zyk włoski i włoski na poziomie dwujęzycznym.
Ostatni dzień matur pisemnych czyli czwartek 22 maja 16. 
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Co sie dzieje 
w Gminie?
Z inicjatywy Burmistrza Roberta Gołaszewskiego 
w Urzędzie Miejskim zorganizowano spotkanie na 
temat dalszej rozbudowy sieci gazowej na terenie gminy 
Łochów. 

W roku 2025 firma SIME Polska wy-
buduje sieć gazową z Łopianki do 
Ostrówka oraz odcinki w części ulic 
Łochowa. 
W trakcie spotkania ustalono na 
14 maja godz.18:00 spotkanie z miesz-

kańcami Ostrówka. 
Szczegółowe informacje można uzy-
skać w biurze SIME Polska w Łocho-
wie ul. Długa.

/Info UG Łochów/

Gmina Łochów kontynuuje wymianę starego energochłonnego oświetlenia na 
nowe LED-owe energooszczędne. W związku z tym aplikowała o środki z  Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
na wymianę 184 lamp w Baczkach, 
Kamionnie, Matałach, Barchowie, 
Budziskach i  Zambrzyńcu. Zarząd 
WFOŚiGW podjął decyzję o przy-
znaniu dotacji na opisane zadanie 
w wysokości 100.000 zł i będzie ono 
realizowane w 2025 roku.

Ważne Sprawy w Świecie NGO
24 kwietnia w Urzędzie Miejskim w Łochowie odbyło się spotkanie pt. „Ważne sprawy 
w Świecie NGo”, które poprowadziła ania Czyżewska, prezes Federacji Mazowia.

Uczestnicy rozmawiali o wyzwaniach, problemach i możli-
wościach organizacji z terenu naszej gminy. 
Spotkanie odbyło się w ramach działalności  Punktu Wspar-
cia Organizacji Pozarządowych

/Info UG Łochów/



Wyjątkowe spotkanie - KAWA 
z Obajtkiem w Łochowie. Gościem 
specjalnym Mateusz Morawiecki!

wiara polska”, „Niech żyje Polska”.
Europoseł Daniel Obajtek na począ-
tek zwrócił się do zebranych gratulu-
jąc mieszkańcom pięknego miejsca, 
w którym mieszkają – Łochowa oraz 
wspaniałego gospodarza, jakim jest 
burmistrz Robert Gołaszewski, czym 
wzbudził aplauz u zebranych. Następ-
nie przeszedł do opisu lat, gdy przy-
szło jemu w ORLENIE pracować, a 
premierowi Morawickiemu prowadzić 
sprawy Polski: pandemia, zakupy, aby 
pomóc Polakom, realizacja zadań nie 
do zrealizowania, początki wojny na 

Ukrainie… Jego opinia na temat obec-
nego rządu, to chodzenie po sądach i 
prokuratorach, szukanie przeciwników 
w urzędnikach, menedżerach w przed-
siębiorstwach i spółkach, czy instytu-
cjach. Ogólnie rozliczenia paraliżują 
państwo. Mówił o sytuacji ORLENU, 
gdzie obecnie wszystko, co wprowadzał 
obecnie jest hamowane, a niekończące 
się audyty i kadrowe  czystki blokują 
rozwój: Bardzo szczegółowo omawiał 
sytuację rafinerii na Litwie, Możej-
ki, sprawy torów i rozwijania sytuacji 
tak, aby mogli zapewnić bezpieczeń-
stwo paliwowe dla kraju. Dziś spółka 
nie może zarabiać, a więc nie mogą 
inwestować, a oni są w prokuraturze, 
żeby się tłumaczyć. Mówił również o 
małych reaktorach i działaniach, jakie 
podejmowali z sukcesem. „Wiecie, że 
nic nie zrobili przez te dwa lata, a było 
wszystko i już w 2025 roku można było 
wbić pierwszą łopatę pod inwestycję. 
Szkoda jest jego zdaniem marnowanie 
okazji, zdolności ludzi i odziedziczo-
nych po jego czasie w ORLENIE pro-
jektów prorozwojowych a najgorsze, 
co można zrobić, to nie podejmowanie 
decyzji, ale za to „ jednego, czy drugie-
go posła wsadzić do więzienia, ale co to 
da?”. W sposób zapewne bardzo zawiły 
dla uczestników opisywał swój sposób 
myślenia na temat rozwoju ORLENU 

i jego działań wpływających na rozwój 
spółki, tworzenie nowych możliwo-
ści wykorzystujących jego wiedzę o 
prawidłowościach biznesowych. Było 
to niezwykle ciekawe przemówienie , 
pozwalające na zrozumienie pewnych 
mechanizmów, jakie w biznesie i w 
ORLENIE, są potrzebne by rozwiązy-
wać wiele problemów z korzyścią dla 
Polski. Był zbulwersowany jak można 
było obecnie pozwolić na takie działa-
nia, które uderzyły w brak zarobków 
ORLENU.

Ostatnią częścią spotkania były pytania 
zadawane z Sali – ze względu na brak 
możliwości, bo Daniel Obajtek musiał 
udać się na kolejne spotkanie i wraz z 
premierem Mateuszem Morawieckim 
odpowiadali na trzy pytania każdy. 
Obaj politycy zachęcali publiczność do 
aktywności w mediach społecznościo-
wych, a szczególnie w trakcie kampanii 
wyborczej i wspierania kandydata na 
prezydenta Karola Nawrockiego.
Na zakończenie zaproszono uczestni-
ków do holu obok, gdzie oferowano 
książkę Daniela Obajtka, która przed-
stawia jego drogę zawodową oraz ku-
lisy zarządzania największymi firmami 
w Polsce, w tym Orlenem. Autor dzieli 
się swoimi doświadczeniami, ukazując 
mechanizmy działania wielkiego biz-
nesu i polityki od kulis, a każdy chętny 
mógł otrzymać autograf. Z kolei były 
premier Mateusz Morawiecki wraz z 
uczestnikami spotkania pozował do 
pamiątkowych zdjęć. 
Było to znakomite spotkanie z pre-
mierem Mateuszem Morawieckim 
oraz niezwykle ciekawa dyskusja o 
sprawach gospodarczych oraz o wizji 
rozwoju Polski. Trzeba też zauważyć, 
że była świetna frekwencja i super at-
mosfera.

/Janina Czerwińska/
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24 kwietnia 2025 r. poseł na sejm Rp Maria Koc i senator Maciej Górski zaprosili 
mieszkańców do udziału w rozmowie w ramach cyklu spotkań pn. KaWa z obajtkiem 
z wybitnymi postaciami polskiej sceny politycznej: europosłem Danielem obajtkiem 
oraz posłem na sejm Rp Mateuszem Morawieckim, byłym premierem polski i obecnym 
przewodniczącym partii Europejscy Konserwatyści i Reformatorzy.

Zebranych w sali konferencyjnej 
Dworca Łochów witał w imieniu or-
ganizatorów spotkania burmistrz Ło-
chowa Robert Gołaszewski. Z kolei 
senator Maciej Górski przywitał gościa 
specjalnego posła Mateusza Morawiec-
kiego (byłego premiera Polski) oraz 
osobę główną spotkania p.n. „KAWA 
z Obajtkiem”, czyli europosła Daniela 
Obajtka (byłego prezesa ORLENU). 
Podkreślał również z jakimi wspania-
łymi ludźmi i wspaniałymi fachowca-
mi, mieszkańcy Łochowa mają okazję 
spotkać się, wysłuchać ich, czy poroz-
mawiać na temat finansów i polityki. 
Zachęcał do zapoznania się z przygo-
towaną przez Daniela Obajtka książką 
pt. „Jeszcze NIE skończyłem”, którą ze-
brani mogli nabyć po spotkaniu. Bur-
mistrz Łochowa wspomniał również 
o wizytach byłego premiera Mateusza 
Morawieckiego w Łochowie, a był to 
cztery razy, oraz podziękował „za duże, 
olbrzymie wsparcie dla Łochowa”, któ-
re w ramach programów rządu Prawa i 
Sprawiedliwości, Łochów otrzymywał. 
„Za te środki serdecznie dziękuję” – 
zwracał się do Premiera.  

Frekwencja dopisała i cała sala kon-
ferencyjna na Dworcu w Łochowie 
zapełniła się osobami, które tłumnie 
przybyły na spotkanie. Uczestniczyli 
samorządowcy m.in.: starosta wę-
growski Ewa Besztak, wicestarosta 
węgrowski Marek Renik, burmistrz 
Gminy i Miasta Węgrów Rafał Rozpa-
ra, radni gmin i wójtowie gmin z po-
wiatu węgrowskiego oraz sąsiednich. 
Prelegenta i autora publikacji Daniela 
Obajtka i gościa specjalnego Mateusza 
Morawieckiego, przywitano oklaskami 
na stojąco. Także w trakcie spotkania 

wielokrotnie brawami przerywano 
wypowiedzi polityków, które szczegól-
nie się podobały publiczności.
Mateusz Morawiecki – poseł na Sejm 
X kadencji od 2023 r., trzykrotny pre-
mier rządu Prawa i Sprawiedliwości, a 
od stycznia 2025 r. przewodniczący  Par-
tii Europejskich Konserwatystów i Re-
formatorów (EKR - założony w 2009 r. 

o poglądach prawicowych),  podczas 
spotkania w Łochowie poruszał tema-
ty dotyczące polityki, bieżących spraw 
gospodarczych oraz wizji rozwoju Pol-
ski. W trakcie dyskusji poruszał spra-
wy państwa i znaczenia zbliżających 
się wyborów prezydenckich. „Za trzy 
tygodnie pierwsza tura wyborów, za 
5 tygodni druga tura i to jest ważne, 
w którym kierunku pójdzie Polska? 
Czy pójdzie drogą otwartości wobec 
obywateli? Przechodząc do spraw Pol-
ski mówił: „Mamy obecnie potężne 

wyzwanie, z którym się zmierzymy 
– nielegalna migracja”. Przypominał 
utrudnienia związane z  ochroną gra-
nic. „Dziś zmagamy się z zalewem imi-
grantów, których obecna władza nawet 
nie sprawdza ilu wchodzi… Co to dla 
nas oznacza?” – pytał były premier i 
odpowiadał – brak bezpieczeństwa, a 
dziś Polska jest najbezpieczniejszym 
państwem! Przypominał, jakie bę-
dąc premierem podejmował decyzje i 
nie pozwalał na napływ nielegalnych 
imigrantów, a obecna władza spowo-
dowała, że „(…) nasza tożsamość, bez-
pieczeństwo będzie się zmniejszać. Nie 
chcemy takich obrazków w Polsce!”. 
Zwracał uwagę na wysokość kosztów 
socjalnych dot. imigrantów oraz poda-
wał na jaką kwotę obecna władza, aby 
zapewnić im utrzymanie, okrada każ-
dego z Polaków. Mówił też o walory-
zacji (niewystarczająca), konieczności 
obniżek VAT, braku programów dot. 
inwestycji, problemach budżetowych. 
Na wszystkie działania były pieniądze, 
gdy on był premierem. Obecnie pienią-
dze nie pójdą na emerytury Polaków, 
ani na inwestycje, ale na nielegalnych 
imigrantów. Przytoczył jego zdaniem 
świetne hasło Karola Nawrockiego 
kandydata na Prezydenta RP: PRZEDE 
WSZYSTKIM POLSKA, PRZEDE 
WSZYSKIM POLACY! Przedstawiał 
działania, które podejmował wcześniej, 
jako premier Polski oraz informował 
co społeczeństwo może się spodziewać 
w okresie po drugiej turze wyborów 
prezydenckich ze strony koalicji rzą-
dzącej i ewentualnego ich prezydenta. 
Przypomniał zrealizowane lub zapo-
czątkowane za jego rządów wielkie 
prorozwojowe inwestycje: CPK, porty, 
energetykę jądrową. Za ich spowolnie-
nie lub zupełne zahamowanie obwiniał 
obecną koalicję. Odniósł się również 
do działań ORLENU i prowadzenia 
rozwoju spółki przez ówczesnego pre-
zesa Daniela Obajtka. Ocenia je bardzo 
dobrze, szczególnie za zainicjowane i 
przeprowadzane inwestycje: „Dzięku-
ję ci Danielu” – zwracał się do byłego 
prezesa. Na podstawie opisu obecnego 
stanu kraju po zmianie rządów prze-
strzegał zebranych, że wybór Rafała 
Trzaskowskiego to będzie „domknię-
cie systemu”, więc to ważny moment 
i ważne jest to, aby Karol Nawrocki 
wygrał wybory prezydenckie. Określił 
kandydata Koalicji Obywatelskiej, jako 
człowieka elit warszawskich, bruksel-
skich, estabiszmentu, więc trzeba po-
stawić pytanie kto będzie ważniejszy  
„Oni, czy polski Naród i to będzie ten 
prawdziwy wybór”.
Swoją wypowiedź  zakończył wezwa-
niem: „Nic o nas bez nas”, „Niech wasz 
głos będzie usłyszany”, „Niech żyje 
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Zakończenie roku 
szkolnego klas 

maturalnych 2024/2025Obchody 1000-lecia Koronacji 
Bolesława Chrobrego w Węgrowie 25 kwietnia br. w szkołach ponadpodstawowych odbyły 

się uroczyste akademie z okazji zakończenia roku 
szklonego klas maturalnych.

W placówkach oświatowych prowa-
dzonych przez Powiat Węgrowski w 
roku szkolnym 2024/2025 edukację 
zakończyło łącznie 464 absolwen-
tów, w tym: licea ogólnokształcące - 
236 osób, technika – 195 i Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych – 
33 osoby.
Pożegnanie maturzystów to ważne wy-
darzenie, któremu towarzyszy zawsze 
wiele emocji. Lata spędzone w szkole 
były nie tylko czasem nauki ale tak-
że spotkań, wycieczek, konferencji i 
szkoleń. Wielu naszych absolwentów 
rozwijało skrzydła angażując się w 
prace samorządu uczniowskiego lub 
w wolontariat, zawody sportowe czy 
wydarzenia szkolne. Wydarzenie było 
okazją do wspomnień, podziękowań i 
życzeń. Wręczono także nagrody naj-
bardziej wyróżniającym się absolwen-
tom.
Tytuł najlepszego abiturienta otrzyma-
li:
I Liceum Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza w Węgrowie

Julia Anna Siwiecka•	
Alicja Turek•	
Aleksandra Dmowska•	
Weronika Gąsiorek•	
Joanna Tchórzewska•	
Dominika Zajdel•	

II Liceum Ogólnokształcące w Węgro-
wie

Natalia Kazimierska•	
Paulina Rychlik•	

Liceum Ogólnokształcące im. Marii 
Sadzewiczowej w Łochowie

Julia Sobolewska•	

Wiktoria Suchocka•	
Dawid Trojan•	

Liceum Ogólnokształcące im. Włady-
sława Orkana w Sadownem

Maja Bubrzyk•	
Aleksandra Matusik•	

Technikum w Węgrowie
Jakub Polak•	
Julia Karczewska•	

Technikum w Łochowie
Wiktor Maliszewski•	
Dawid Sobolewski•	

Technikum w Sadownem
Sylwia Wikieł•	
Karolina Kościesza•	

Liceum Ogólnokształcące dla Doro-
słych w Węgrowie

Marta Rabińska•	
Liceum Ogólnokształcące dla Doro-
słych w Ostrówku

Marcin Rogalski•	
Gratulacje i życzenia dla absolwentów 
składali również przedstawiciele Samo-
rządu Powiatu Węgrowskiego: Starosta 
Węgrowski Ewa Besztak, która uczest-
niczyła w zakończeniu klas matural-
nych w I Liceum Ogólnokształcącym 
im. Adama Mickiewicza w Węgrowie i 
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie 
i Wicestarosta Marek Renik w Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych w Ło-
chowie. Naczelnik Wydziału Oświaty 
p. Sylwia Rybak wzięła udział w uro-
czystościach w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych w Sadownem.

/Info starostwo powiatowe 
w Węgrowei/

Uroczyste obchody 1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego w Węgrowie odbyły się 
w niedzielę, 27 kwietnia 2025 roku. Na wspólne świętowanie zaprosiła starosta powiatu 
węgrowskiego Ewa Besztak. 

Organizatorem głównym był Powiat 
Węgrowski. Patronatem honorowym 
uroczystość objęli poseł na Sejm RP 
Maria Koc i senator RP Maciej Gór-
ski, a partnerami: Parafia św. Piotra z 
Alkantary i św. Antoniego z Padwy i 
Centrum Dialogu Kultur w Węgrowie.
Uroczystości przygotowano w związ-
ku z przypadającą rocznicą 1000-lecia 
koronacji pierwszego króla, Bolesława 
Chrobrego. W 1025 roku pod koniec 
panowania tego wyjątkowo walecz-
nego króla, który przez dziesięciole-
cia konsekwentnie zabiegał o koronę 
i namaszczenie na króla jego zabiegi 
zwieńczył sukces. Od tej chwili nasz 
kraju i naród już na tysiąclecia nazy-
wany jest Polską. 
W uroczystościach udział wzięli: po-
seł na Sejm – Maria Koc, senator RP 
– Maciej Górski, starosta węgrowski 
– Ewa Besztak, ks. dr Romuald Kosk, 
wicestarosta Marek Renik, członek 
Zarządu Powiatu Krzysztof Onaszkie-
wicz, przewodniczący Rady Powiatu 
– Bogusław Szymański i wiceprzewod-
nicząca – Lidia Rowicka, burmistrz 
Łochowa – Robert Gołaszewski, wójt 
Gminy Miedzna – Tadeusz Okulus, 
nadleśniczy Nadleśnictwa Siedlce - 
Jerzy Osiak, dyrektor SPZOZ w Wę-
growie – Artur Skóra, dyrektor CDK 

w Węgrowie – Marek Sobisz, dyrektor 
I LO im. A. Mickiewicza w Węgrowie 
- Ewa Dmowska i wicedyrektor Iwona 
Bednarczyk, dyrektor SOSzW w Wę-
growie – Hanna Kasperowicz, historyk 
i kustorz CDK w Węgrowie – Roman 
Postek, przedstawiciele Jednostki 
Strzeleckiej „Niezłomni-Węgrów”, a 
także miłośnicy historii i mieszkańcy 
powiatu.
Wydarzenie rozpoczęła Msza św. w 
Kościele Parafialnym pw. Św. Piotra 
z Alkantary i św. Antoniego z Padwy 
w  oprawie muzycznej Chóru Ufajmy 
Mu i Scholi Boże Słowiki Parafii Bo-
żego Ciała w Siedlcach pod dyrekcją 
Mariusza Orzełowskiego. Następnie 
uczestnicy obchodów udali się do Sali 
Wirydarz w Centrum Dialogu Kultur 
w Węgrowie, gdzie wysłuchali prelek-
cji prof. Wojciecha Polaka pt. „Mocar-
stwo Bolesława Chrobrego”.
Podsumowaniem uroczystości z oka-
zji 1000-lecia koronacji był niezwykły 
Koncert Pieśni Historycznych i Patrio-
tycznych pt. „W naszych sercach POL-
SKA” w wykonaniu Siedleckiego Chó-
ru Kameralnego pod dyrekcją Justyny 
Kowyni, przy akompaniamencie i pro-
wadzeniu Mariusza Orzełowskiego.
Podczas wydarzenia uczestnicy obcho-

dów mieli możliwość nabycia publika-
cji pn. „Pierwsze królestwo. Mocar-
stwo Bolesława Chrobrego” autorstwa 
historyka prof. Wojciecha Polaka (po 
atrakcyjnej cenie) i otrzymać jego au-
tograf oraz publikacji pn. „Największy 
z rodu Polaków” aut. Adama Bujaka 
oraz Jolanty Sosnowskiej wyd. „Biały 
Kruk”.

/KW, foto. KW + starostwo/



729 kwietnia 2025

Operacja Czysta Rzeka 2025
W dniu 26 kwietnia 2025 r. na terenie Gminy Brok odbyła się akcja 
sprzątania brzegów rzeki Bug, zorganizowana przez Burmistrza Gminy 
Brok sebastiana oczkowskiego we współpracy z mieszkańcami 
i organizacjami społecznymi.
W wydarzeniu uczestniczyło około 
35 osób, w tym członkowie Koła PZW 
Nr 64 w Ostrowi Mazowieckiej (Klub 
Seniora SUM, Klub Spinningowy ZA-
CZEP, Klub Spławikowy WODNIK), 
Społeczna Straż Rybacka, Stowarzy-
szenie Kulturalno Edukacyjne BROK 
FOLK, mieszkańcy Broku oraz sym-

patycy naszej gminy spoza jej terenu.
Łącznie zebrano około 50 worków odpadów, 
które zostały odebrane przez pracowników 
RGK Brok i przekazane do Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Broku.
„Dziękujemy wszystkim uczestnikom za za-
angażowanie oraz wkład w ochronę środo-
wiska naturalnego naszej gminy.”

/Info UMiG Brok/
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Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka i 
Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna 
S.A. zapraszają na konferencję 
Przedsiębiorco, Inwestuj z ulgą! 
Korzystaj ze wsparcia dla firm.
7 maja 2025r. godz.11.00, stara Elektrownia ul. 11 Listopada 7, 
ostrów Mazowiecka
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Ostrów Mazowiecka, dnia 2025-04-15
AB.6740.6.2.2025

OBWIESZCZENIE
STAROSTY OSTROWSKIEGO

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 311) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego  (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 572 

ze zm.) zawiadamiam, iż w dniu  2025-04-15 po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 
2025-01-17 została wydana decyzja nr 2/2025 zezwalająca na realizację inwestycji  drogowej p.n. : „Rozbudowa drogi gminnej 
w miejscowości Nowa Grabownica”, na działkach nr ew. 343/1, 75/1, 347/1 w obrębie ewidencyjnym Nowa Grabownica, 
jednostka ewidencyjna Ostrów Mazowiecka.

Wykaz działek pod realizację drogi (obręb Nowa Grabownica 0021):

1. Działki wynikające z projektu podziału nieruchomości, przechodzące z mocy prawa na  rzecz Gminy Ostrów Mazowiecka: 
343/1, 75/1, 347/1 .

2. Działki z których korzystanie będzie ograniczone:
- w związku z przebudową skrzyżowania z drogą gminną nr 260632W: 318, 163
- w związku z przebudową skrzyżowania z drogą krajową nr 50: 74, 315
- w związku z wydłużeniem przepustu w pasie drogi krajowej nr 50: 315

Projekt podziału działek zawarty jest w materiałach do wniosku o wydanie decyzji  o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej.

Akta sprawy znajdują się w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej, przy ulicy 
3 Maja 51, pokój nr 3, telefon (29) 6457134, gdzie również można zgłaszać uwagi i wnioski w przedmiotowej sprawie w terminie 
14 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości.

Zgodnie z art. 49 ustawy „Kpa” zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia. 

POSIEDZENIE OSTROWSKIEGO 
POWIATOWEGO ZESPOŁU 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 
– PRYSZCZYCA
24 kwietnia 2025 r., na wniosek powiatowego Lekarza 
Weterynarii odbyło się posiedzenie ostrowskiego 
powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (opZZK) 
poświęcone zagrożeniu pryszczycą (FMD).

Omówiono:
aktualne zagrożenia dla hodowli w •	
powiecie i regionie,
potencjalne źródła i drogi szerzenia •	
się wirusa,
właściwości pryszczycy, w tym jej •	
wysoką zakaźność i zdolność prze-
trwania,
rozkład ostatnich ognisk choroby w •	
Europie i na świecie,
patogenezę pryszczycy u bydła, świń, •	
owiec i kóz,
procedury postępowania w przypad-•	
ku podejrzenia choroby – od natych-
miastowego zgłoszenia do działań 
likwidacyjnych i bioasekuracyjnych.
Podczas posiedzenia podkreślono •	
potrzebę prowadzenia działań pre-
wencyjnych, ze szczególnym naci-
skiem na bioasekurację.

W spotkaniu uczestniczyli: Starosta 
Ostrowski Jerzy Bauer, Kierownik 
Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Milena Waracka, Dyrek-
tor Wydziału Środowiska, Geologii i 
Leśnictwa Adam Brzózka, Powiatowy 
Lekarz Weterynarii Pani Marta Dyt-
kowska, Z-ca Powiatowego Lekarza 
Weterynarii Pani Małgorzata Kietliń-
ska, p.o. Dyrektor Powiatowej Stacji 
Sanitarno Epidemiologicznej w Ostro-
wi Mazowieckiej Pani Renata Malec, 
mł. insp. Dariusz Bednarczyk – p.o. 

Komendanta Powiatowego Policji w 
Ostrowi Mazowieckiej, st. bryg. Le-
szek Falbowski – Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w 
Ostrowi Mazowieckiej, Pan Waldemar 
Wańczyk Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Ostrów Mazowiecka, Pani Elżbieta 
Karnas Kierownik Powiatowego Ze-
społu Doradztwa Rolniczego w Ostro-
wi Mazowieckiej, Pan Bogdan Bagiński 
- Dyrektor MODR Oddział w Ostrołę-
ce, Pan Hubert Gocłowski Przewodni-
czący Rady Powiatowej MIR, Pani Ju-
styna Kesler-Zajączkowska Kierownik 
Biura Powiatowego ARiMR w Ostrowi 
Mazowieckiej, Pan Rafał Kruszewski 
Wójt Gminy Nur, Pani Urszula Nad-
ratowska Wójt Gminy Wąsewo, przed-
stawiciele urzędów miejskich/gmin-
nych realizujących zadania w zakresie 
zarządzania kryzysowego, gospodarki 
komunalnej oraz rolnictwa.
Rolnicy i hodowcy: prosimy o wzmo-
żoną czujność, rygorystyczne prze-
strzeganie zasad bioasekuracji oraz 
niezwłoczne zgłaszanie wszelkich po-
dejrzeń choroby do PLW
Wspólnie działamy, aby zapewnić bez-
pieczeństwo naszym gospodarstwom i 
ochronić lokalną produkcję zwierzęcą.

/Info starostwo powiatowe 
w ostrowi Mazowieckiej/

Zakończenie roku szkolnego klas 
maturalnych 2024/2025
Dziś w szkołach prowadzonych przez powiat ostrowski odbyły się uroczyste 
zakończenia roku szkolnego klas maturalnych 2024/2025.
To wyjątkowy moment dla wszystkich maturzystów – czas 
podsumowań, wzruszeń i pożegnań, ale też początek nowej, 
ekscytującej drogi.
Władze Powiatu Ostrowskiego złożyły serdeczne gratulacje 
i życzenia powodzenia na egzaminach maturalnych oraz 
sukcesów w dorosłym życiu.
W uroczystościach udział wzięli: 

Starosta Ostrowski Jerzy Bauer – w LO im. M.Kopernika •	
w Ostrowi Mazowieckiej
Wicestarosta Bartłomiej Tomasz Pieńkowski – w Rubinek •	
Ostrów Maz.

Sekretarz Powiatu Ewa Suchcicka – w Ekonomik•	
Członek Zarządu Powiatu Stefan Kazimierz Rostkowski – •	
w Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Małkini Górnej. 

Wszystkim Absolwentom życzymy spełnienia marzeń, od-
wagi w realizacji planów oraz jak najlepszych wyników na 
maturze!

/Info starostwo powiatowe 
w ostrowi Mazowieckiej/



Podpisana umowa na „Dofinansowanie infrastruktury 
wydzielonych pomieszczeń dawnego budynku internatu 
w Małkini Górnej na cele lecznicze – podstawowej opieki 
zdrowotnej”, została zawarta pomiędzy Samodzielnym Pu-
blicznym Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostro-
wi Mazowieckiej a Gminą Małkinia Górna. Wydarzenie 
to odbyło się w miniony poniedziałek, 28 kwietnia 2025 r. 
o godzinie 12:00 w Klubie Senior+ w Małkini Górnej, przy 
ul. Biegańskiego 3. Przychodnia powstanie w budynku daw-
nego internatu znajdującego się przy Zespole Szkół im. Sta-
nisława Staszica w Małkini Górnej.   Realizacja tego zadania 
możliwa jest dzięki współpracy i zaangażowaniu finanso-
wemu Gminy Małkinia Górna, Powiatu Ostrowskiego i Sa-
modzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdro-

wotnej w Ostrowi Mazowieckiej. W podpisywaniu umowy 
uczestniczyli: Artur Wnuk – dyrektor Samodzielnego Pu-
blicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowi 
Mazowieckiej, Dariusz Stanisław Rafalik – wójt gminy Mał-
kinia Górna, Jerzy Bauer – starosta powiatu ostrowskiego, 
Bartłomiej Pieńkowski – wicestarosta powiatu ostrowskie-
go i Małgorzata Konrad – skarbnik powiatu ostrowskiego, 
Agnieszka Jastrzębska - skarbnik gminy Małkinia Górna. 
Głos zabrali podkreślając wagę nowej inicjatywy, która bę-
dzie ważna dla mieszkańców gminy: dyrektor szpitala Artur 
Wnuk, wójt gminy Dariusz Rafalik i Agnieszka Jastrzębska 
– skarbnik gminy. 

/KW/
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Budowa altany 
w Gołębiach-Leśniewie
Zakończono realizację inwestycji polegającej na budowie 
altany w miejscowości Gołębie-Leśniewo. Koszt całkowity 
zadania wyniósł 15 211,09 zł. 

Nową altanę wybudowano dzięki fun-
duszowi sołeckiemu. Wykonawcą za-
dania była firma Profesjonalne Usługi 
Dekarskie – Grzegorz Śledziewski z 
Zambrowa. W pracach uczestniczyli 
również mieszkańcy sołectwa, którzy 
w ramach czynu społecznego, wspól-
nymi siłami wykonywali czynności 

potrzebne by zrealizować powyższe 
zadanie. Nowy obiekt rekreacyjny 
zwiększa możliwość organizacji spo-
tkań integrujących mieszkańców wsi 
Gołębie-Leśniewo oraz wpływa na po-
prawę estetyki miejscowości.

/Info UG andrzejewo/

Nowa Przychodnia Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w Małkini 
Górnej już wkrótce będzie 
dostępna dla pacjentów  
28 kwietnia 2025 r. w Klubie senior+ w Małkini Górnej podpisano dwie bardzo ważne 
umowy, które umożliwiają realizację zadania, czyli nowej przychodni podstawowej 
opieki Zdrowotnej.



11www.facebook.com/kurier.w 29 kwietnia 2025

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Piotra Szydłowskiego, z dnia 04.11.2024 r., 
złożony w dniu 05.11.2024 r., uzupełniony w dniu 10.03.2025 r. oraz zmieniony w dniu 24.03.2025 r., postępowania administracyjnego 
w sprawie znak: WAB.6740.14.31.2024 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pod nazwą: 
„Budowa i rozbudowa drogi gminnej nr 431850W – ul. Krótka w miejscowości Duczki na odcinku od rzeki Czarna do drogi 
powiatowej nr 4312W – ul. Willowa (bez skrzyżowania), gmina Wołomin”.

Działki usytuowania obiektu:
w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym •	
drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin):

- ew. nr: 74 (74/1, 74/2), 134 (134/1, 134/2), 133 (133/1, 133/2), 111 (111/1, 111/2), 107 (107/1, 107/2), 81 (81/1, 81/2), 75/2 (75/6, 
75/7), 56 (56/3, 56/4), 19 (19/1, 19/2), 30/2 (30/12, 30/13), 30/8 (30/10, 30/11), 29/1 (29/5, 29/6), 29/2 (29/3, 29/4), 28 (28/1, 28/2), 
7/2 (7/3, 7/4), 6 (6/1, 6/2), 22 (22/1, 22/2) w obrębie 0011, Duczki – 01, jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar wiejski,

w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Gminy Wołomin:•	
- ew. nr:  21, 75/3 w obrębie 0011, Duczki – 01, jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar wiejski.

Działki stanowiące tereny wód płynących, dla których stosuje się art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych:

- ew. nr: 1/2 w obrębie 0011 – Duczki -01, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, zjazdów, sieci uzbrojenia terenu, rozbiórki obiektów budowlanych 
nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasie – numery działek po 
podziale, pogrubionym drukiem – numery działek przeznaczonych pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, zjazdów, sieci 
uzbrojenia terenu, rozbiórki obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania): 
- ew. nr: 179, 20, 32, 106, 132, 28 (28/1, 28/2),  19 (19/1, 19/2), 17, 69, 70/1, 74 (74/1, 74/2), 73, 55, 133 (133/1, 133/2), 30/2 (30/12, 

30/13) w obrębie 0011, Duczki – 01, jednostka ew. 143412_5 – Wołomin – obszar wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie, 
ul. Prądzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (w godz. przyjęć interesantów: pn. 8-17, wt. 8-16, czw. 8-16, pt. 8-15, tel. 22 346 11 07, 
tel. – 22 346 11 07) gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Mateusz Morawiecki premier 
poprzedniego rządu i obecny poseł 
na Sejm RP z krótką wizytą w Jadowie
24 kwietnia 2025 r. w godzinach po popołudniowych odwiedził Jadów i spotkał się 
z samorządowcami Miasta i Gminy Jadów.

Były Premier polskiego rządu, przewodniczący Euro-
pejskich Konserwatystów i Reformatorów, poseł na 
Sejm X Kadencji Mateusz Morawiecki, spotkał się w 
Jadowie z władzami gminy na czele z burmistrzem 
Rafałem Rozparą oraz samorządowcami. W ramach 
swoich poselskich obowiązków oraz w trakcie cyklu 
spotkań z Polakami zawitał z krótką wizytą w Jadowie, 
gdzie został ciepło przywitany przez lokalne władze. 
Spotkanie odbyło się przed Urzędem Miasta i Gmi-
ny Jadów i było okazją do podziękowań za wsparcie 
Pana Premiera i jego rządu (z okresu kadencji Prawa 
i Sprawiedliwości), dla lokalnej społeczności. Wraz z 
Mateuszem Morawieckim udział w spotkaniu wzięli 
również: senator do Senatu RP Maciej Górski i poseł 
do Sejmu RP Piotr Uściński. Burmistrz Rafał Roz-
para podziękował za przywrócenie praw miejskich 
dla Jadowa w 2023 roku oraz za programy wspie-
rające samorządy. Z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg Gmina Jadów pozyskała 6 647 404,35 zł. 
W ramach Polskiego Ładu do naszej gminy trafiło 
25 770 795,42 zł. 
Jak podkreślał Burmistrz Jadowa gmina wiele skorzy-
stała na wprowadzeniu tych programów i są to jak na razie 
jedyne środki, które pozwoliły na rozwój gminy, i miasta Ja-
dów. W ramach wdzięczności i docenienia rządowych pro-
gramów z poprzedniej kadencji burmistrz Rafał Rozpara 
wraz z Panią Skarbnik wręczyli Mateuszowi Morawieckie-
mu kwiaty. Burmistrz Jadowa podkreślił, że Pani Skarbnik 
Barbara Wójcik jest osobą wyjątkową, gdyż już od 40 lat 
opiekuje się finansami samorządu.
Jak podkreślał w krótkiej wypowiedzi były premier Mateusz 
Morawiecki należy docenić rolę posła Piotra Uścińskiego i 
obecnego senatora, a poprzednio posła Maciej Górskiego, 
jeśli chodzi o pracę na rzecz regionu.  Zapewniał, że jeśli 

powrócą do władzy, to „Przywrócą te programy dla gminy 
Jadów”.
Poseł Piotr Uściński potwierdził, że powiat wołomiński jest 
jednym z największych beneficjentów programów w skali 
Polski. Z kolei senator Maciej Górski, że programy rzeczy-
wiście miały pozytywny wpływ na cały region. Swoją wypo-
wiedź zakończył żartobliwym stwierdzeniem potwierdzając 
ogromne znaczenie nadania praw miejskich dla Jadowa: 
„Car zabrał, a Mateusz (Morawiecki) oddał!”.
Następnie Goście wraz z grupą radnych i z przedstawiciela-
mi Władz Miasta udali się do Urzędu Miasta i Gminy Jadów 
na dalszą część spotkania.

/Janina Czerwińska/

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
Budowa drogi gminnej nr 430201W na odcinku od drogi gminnej 
nr 430217W (ul. Zielona Droga) do drogi powiatowej nr 4330W 
w miejscowości Jadów

452 712,68 646 732,40

Budowa drogi gminnej Warmiaki - Borki 1 365 755,75 1 942 900,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 430226W w miejscowości Sitne 
oraz Szewnica na odcinku od ulicy Akacjowej do ulicy Leśnej

1 546 446,64 2 185 190,67

Rozbudowa drogi gminnej nr ew 20 w miejscowości Nowinki 650 386,31 1 638 192,55

Budowa drogi gminnej nr 430231W (ul. Spacerowej) w m. 
Adampol, gm. Jadów na odcinku od drogi powiatowej nr 4340W 
(ul. Turystyczna w m. Kukawki) do drogi powiatowej nr 4340W 
(ul. Jana Pawła II w m. Adampol)

2 632 102,97 3 700 000,00

Polski Ład
Nazwa zadania Kwota dofinansowania Wartość zadania

Przebudowa drogi gminnej Jadów-Dzierżanów 1.712.917,77 2 037 677,46

Rozbudowa drogi gminnej ul. Polnej
w miejscowości Jadów i Nowy Jadów

1.873.750,35 2 166 470,34

Remont dróg gminnych na terenie gminy Jadów 8.461.927,30 8 862 291,90

Rozbudowa infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Jadów

8.000.000,00 9.558.872,95

Remont pokrycia dachu i wieży kościelnej zabytko-
wego kościoła parafialnego w Jadowie p.w. 
Odnalezienia Krzyża Św.

1.852.200,00 1 890 000,00

Rozbudowa i przebudowa Gminnego Przedszkola 
w Jadowie wraz z zagospodarowaniem terenu 
przyległego

3 500 000,00 7 150 000,00

Remont zabytkowych organ w Kościele pod 
wezwaniem Odnalezienia Krzyża Św. w Jadowie

370 000,00

Zadania dofinansowane z programów na rzecz 
gminy i miasta Jadów:
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Sebastiana Drozdowskiego, z dnia 
14.11.2024 r., uzupełniony w dniu 21.11.2024 r., oraz uzupełniony i zmieniony w dniu 06.03.2025 r., postępowania administracyjnego 
w sprawie znak: WAB.6740.14.33.2024 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji polegającej na: 
„Rozbudowie drogi powiatowej nr 4334W w zakresie skrzyżowania z drogą gminną ul. Leśną w msc. Ostrówek, gm. Klembów 
(skrzyżowanie wyniesione)”.

Działki usytuowania obiektu:
w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem •	
– numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego):
- ew. nr: 495/5 (495/8, 495/9), 498/1 (498/4, 498/5) w obrębie 0008 Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów,

w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Powiatu Wołomińskiego niepodlegające przejęciu:•	
- ew. nr: 1225, 350/7 w obrębie 0008 Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu, niewchodzące w skład projektowanego 
pasa drogowego (w nawiasie – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek przeznaczonych pod budowę lub 
przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu): 
- ew. nr: 1/1, 1/2, 3, 1213/3, 1214/3, 418/2,  498/1 (498/4, 498/5) w obrębie 0008 Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie, 
ul. Prądzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (w godz. przyjęć interesantów: pn. 8-17, wt. 8-16, czw. 8-16, pt. 8-15, tel. 22 346 11 07) gdzie 
można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta ukończył kurs 
w Akademii Pożarniczej
„Bezpieczeństwo mieszkańców jest absolutnym priorytetem” – powtarza przy każdej 
okazji starosta Wołomiński arkadiusz Werelich, który w ostatnim czasie ukończył 
Wyższy Kurs ochrony Ludności w akademii pożarniczej.

To było największe tego typu szkolenie 
od niepamiętnych lat.
22 kwietnia br. rozpoczęły się: 
21. i 22. edycja Wyższego Kursu Ochro-
ny Ludności dla osób pełniących funk-
cję starostów (WKOL-P) w Akademii 
Pożarniczej.

Kurs oparty jest na programie stano-
wiącym załącznik nr 3 do rozporzą-
dzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 6 lutego 2025 r. 
w sprawie programów szkoleń z zakre-
su ochrony ludności i obrony cywilnej 
oraz wymagań dla podmiotów prowa-
dzących szkolenia (poz. 162). Jest on 
skierowany do starostów oraz prezy-
dentów miast na prawach powiatu.
W czterodniowym kursie udział wzię-
ło 34 Starostów i 3 Prezydentów miast 
na prawach powiatu. Wśród nich 
znalazł się Starosta Wołomiński 

Arkadiusz Werelich.
Uczestnicy kursu realizowali tematy 
mieszczące się w czterech modułach: 
Moduł I. Środowisko Bezpieczeństwa; 
Moduł II. Kierowanie Bezpieczeń-
stwem; Moduł III. System Ochrony 
Ludności I Obrony Cywilnej; Moduł 
IV. Dobre Praktyki. Kurs został za-
kończony w dniu 25 kwietnia debatą 
ekspercką oraz uroczystym rozdaniem 
dyplomów.
Starosta Wołomiński Arkadiusz We-
relich odebrał dyplom z rąk Rektora 
Komendanta Akademii Pożarniczej st. 
bryg. dr inż. Tomasza Klimczaka, prof. 
uczelni; Prorektora ds. Kształcenia i 
Studentów st. bryg. dr hab. inż. Toma-
sza Zwęglińskiego, prof. uczelni oraz 

Dyrektora Departamentu Ochrony 
Ludności i Zarządzania Kryzysowego 
MSWiA st. bryg. dr inż. Dariusza Mar-
czyńskiego.
– To był bardzo dobrze wykorzystany 
czas. Mam jednak nadzieję, że zdobytej 
wiedzy z ww. zakresów nigdy nie będę 
zmuszony wykorzystywać w skrajnie 
kryzysowych sytuacjach. Niemniej 
jednak mogę zapewnić, że w Powiecie 
Wołomińskim wdrożymy wszystkie 
plany, tak aby nasi Mieszkańcy mogli 
czuć się bezpieczni – zapewnia Staro-
sta Arkadiusz Werelich, któremu gra-
tulujemy ukończenia kursu!

/opr. KW; źródło: powiat 
Wołomiński/ Pielgrzymka przed maturą...

Projekt uchwały przeciwko 
„paktowi migracyjnemu” 
nie trafił do porządku obrad…

W czwartek, 24 kwietnia tegoroczni maturzyści z I Lo pUL 
im. 111 Eskadry Myśliwskiej w Wołominie, wspólnie 
z ks. kpt. Grzegorzem Idzikiem - kapelanem pUL Wołomin, 
p. prof. Mariuszem Kozanem i p. asp. szt. Kamilem 
szkodzińskim, udali się na pielgrzymkę do sanktuarium 
Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze.

W środę, 16 kwietnia odbyła się XIV sesja Rady powiatu 
Wołomińskiego, podczas której Radni Klubu prawa 
i sprawiedliwości podjęli próbę wprowadzenia do 
porządku obrad, projektu uchwały wyrażającej sprzeciw 
wobec tzw. „paktu migracyjnego” forsowanego przez 
Unię Europejską.

Było to wyjątkowe wydarzenie ducho-
we i wspólnotowe, które pozwoliło 
młodzieży zatrzymać się na chwilę re-
fleksji w intensywnym czasie przygoto-
wań do egzaminu maturalnego.
Pielgrzymka rozpoczęła się wspólną 
modlitwą i błogosławieństwem na 
drogę. Po dotarciu do celu, uczestnicy 
wzięli udział we Mszy Świętej odpra-
wionej w Kaplicy Cudownego Obra-
zu Matki Bożej. Wzruszające kazanie 
skierowane do młodych pielgrzymów 
przypomniało o zaufaniu Bogu w 
trudnych chwilach oraz o odpowie-
dzialności za własne wybory.
Nie zabrakło także chwili ciszy na in-
dywidualną modlitwę, zwiedzania 

klasztoru oraz wspólnego zdjęcia przy 
ołtarzu z Cudownym Wizerunkiem 
Madonny Częstochowskiej. Wielu 
uczestników podkreślało, że była to 
dla nich nie tylko duchowa podróż, 
ale także ważny moment integracji i 
umocnienia więzi klasowych.
Pielgrzymka była również okazją do 
powierzenia Matce Bożej wszystkich 
trosk związanych z egzaminami, wy-
borami przyszłości oraz planami ży-
ciowymi. Z Jasnej Góry maturzyści 
wrócili z nową siłą, pokojem serca i 
nadziei na pozytywne zdanie wszel-
kich egzaminów!

/kw; źródło: I Lo pUL/

– Podczas XIV Sesji Rady Powiatu 
Wołomińskiego, jako Klub Prawa i 
Sprawiedliwości podjęliśmy próbę 
wprowadzenia do porządku obrad 
uchwały wyrażającej sprzeciw wobec 
tzw. „paktu migracyjnego”, forsowane-
go przez instytucje Unii Europejskiej. 
Projekt uchwały zawierał również apel 
do rządu Rzeczypospolitej Polskiej o 
zablokowanie mechanizmu przymu-
sowej relokacji nielegalnych migran-
tów do naszego kraju – poinformował 
były Starosta, a obecnie Radny Powiatu 
Wołomińskiego Adam Lubiak:
– Uważamy, że polityka migracyjna 
powinna pozostać w gestii suweren-
nych państw, a kwestie bezpieczeństwa 
naszych mieszkańców nie mogą być 
przedmiotem odgórnych decyzji pły-
nących z Brukseli. 
Niestety, mimo naszych starań (wszy-
scy radni PiS byli „za” – to projekt 
uchwały nie został wprowadzony do 
porządku obrad ze względu na czę-

ściową bierność oraz sprzeciw radnych 
tworzących obecną koalicję rządzącą 
w powiecie (KO, MWS, Jeden Powiat 
- Dobry Samorząd). 
Za wprowadzeniem projektu uchwały 
do porządku obrad zagłosowali: Adam 
Pietrzak, Anna Bieniek, Radek Dec, 
Robert Szydlik, Paweł Banaszek, Pa-
weł Dąbrowski, Cezary Wnuk, Grze-
gorz Siwek, Adrian Mlonek, Jolanta 
Madziar, Łukasz Uściński i Piotr Bor-
czyński. 11 radnych wstrzymało się od 
głosu, zdecydowany sprzeciw wyraził 
radny Kazimierz Rakowski.
Radni Klubu PiS zapewniają jednak, że 
nie składają broni. – Nadal będziemy 
działać na rzecz ochrony bezpieczeń-
stwa naszych mieszkańców i zacho-
wania prawa Polski do decydowania o 
własnej polityce migracyjnej – zapew-
nił Radny Adam Lubiak.

/opr. KW;
foto: powiat Wołomiński/
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TO JEST 
TEMAT!

W poniedziałek, 14 kwietnia br. w Miejskim ośrodku 
Kultury w Kobyłce  odbyło się uroczyste wręczenie 
stypendiów, nagród oraz wyróżnień sportowych 
przyznawanych przez Burmistrza Miasta Kobyłka 
za osiągnięcie wysokich wyników sportowych.

Stypendia i nagrody przyznawane są 
na podstawie uchwał Rady Miasta 
Kobyłka.
Złożone wnioski opiniowane są przez 
Miejską Radę Sportu, której członko-
wie również byli obecni podczas uro-
czystego wręczenia.
W wydarzeniu udział wzięli: Piotr 
Strejlau, Mariusz Gumienny, Tomasz 
Szturo, Artur Rola, Mateusz Mosur 
oraz Kamil Majewski. Swoją obecno-
ścią zaszczycił nas również Pan Sta-
nisław Bielewicz – wieloletni sporto-
wiec oraz honorowy obywatel Miasta 
Kobyłka.

Wśród nagrodzonych znaleźli się za-
wodnicy oraz trenerzy - mieszkańcy 
naszego Miasta. Nagrody zawodnikom 
osobiście wręczył Burmistrz Miasta 
Kobyłka Konrad Kostrzewa. W gronie 
nagrodzonych znaleźli się:
Adam Pietraszko; Antoni Klejment; 
Aron Szafranek; Bartosz Krystosiak; 
Bartosz Kulpanowski; Bartosz Matu-
siak; Borys Prendota; Damian Miąsko; 
Dawid Tenderenda; Filip Gronau; Fi-
lip Maksymów; Franciszek Samulski; 
Grzegorz Engel; Hanna Kozłowska; 
Hanna Mareczka; Jakub Brutkowski; 
Jakub Matusiak; Jan Kamieński; Jan 
Stańczuk; Jan Woźniak; Jerzy Cirut; 
Jerzy Stańko; Julia Mieleń; Julian La-
secki; Juliusz Pawlak; Kacper Krupa; 
Kamil Majewski; Krystian Rólka; Kry-
stian Wiśniewski; Maciej Bieńkowski; 
Maciej Łach; Małgorzata Buksakow-
ska; Małgorzata Czajka; Małgorzata 
Gontarz; Marcelina Kusy; Mateusz 
Mosur; Mateusz Pastuszka; Mateusz 

Romańczuk; Mateusz Stanisławski; 
Mateusz Zych; Mieszko Harwas; Mile-
na Duklas; Miłosz Pawlak; Olga Cibor; 
Oliwia Winiarek; Patrycja Wysocka; 
Patryk Sieczko; Patryk Zaniewski; Pa-
weł Szeląg; Sebastian Więch; Szymon 
Cudak; Szymon Kowalczyk; Szymon 
Magiera; Szymon Sobstyl; Warcisław 
Czerwiński; Wiktor Dmochowski; 
Wiktoria Szaszko; Witold Michalik; 
Zuzanna Dawidczyk; Zuzanna Fic; 
Zuzanna Kozłowska.
Gratulujemy wszystkim wyróżnionym 
sportowcom i życzymy dalszych suk-
cesów!

/kw; źródło: UM Kobyłka/

Uroczyste wręczenie 
stypendiów, nagród 
oraz wyróżnień 
sportowych

Wspólne sprzątanie lasu 
z okazji Dnia Ziemi w Ząbkach
przy współpracy straży Miejskiej w Ząbkach z Nadleśnictwem Drewnica oraz Biurem 
Gospodarki odpadami, a także uczniami okolicznych szkół, po raz kolejny udało się 
zatroszczyć o dobro naszej planety.

Z okazji obchodów Dnia Ziemi, Straż 
Miejska w Ząbkach we współpracy z 
Nadleśnictwem Drewnica oraz Biu-
rem Gospodarki Odpadami zorga-
nizowała wyjątkową akcję – wspólne 
sprzątanie lasu!
W wydarzeniu uczestniczyli ucznio-
wie z okolicznych szkół, którzy razem 
z przedstawicielami Nadleśnictwa 
aktywnie sprzątali wyznaczony frag-
ment lasu.
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
organizatorów oraz uczestników tej 
wspaniałej inicjatywy, a w szczególno-
ści młodzieży udało się zebrać wiele 
odpadów, co przyczyniło się do popra-
wy stanu środowiska i wizerunku wyznaczo-
nego leśnego terenu.
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w tej inicjatywie i pomogli zadbać o naszą 
planetę.

Pamiętajmy, że tylko wspólnym wysiłkiem możemy skutecz-
nie dbać o naszą Ziemię i zachować jej piękno dla przyszłych 
pokoleń!

/UM Ząbki/

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Zarządu Powiatu Wołomińskiego, reprezentowanego przez pełnomocnika P. Sebastiana Drozdowskiego, z dnia 
14.11.2024 r., uzupełniony i zmieniony w dniu 06.03.2025 r., postępowania administracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.34.2024 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji polegającej na: „Rozbudowie drogi powiatowej nr 4334W 
w zakresie skrzyżowania z drogą gminną ul. Koczorowskiej w msc. Ostrówek, gm. Klembów (skrzyżowanie wyniesione)”.

Działki usytuowania obiektu:
w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem •	
– numery działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego):
- ew. nr: 588/10 (588/15, 588/16), 591 (591/1, 591/2), 593/2 (593/11, 593/12), 593/1 (593/9, 593/10) w obrębie 0008 Lipka, jednostka 

ew. 143407_2 – Klembów,

w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Powiatu Wołomińskiego:•	
- ew. nr: 588/3, 592/48 w obrębie 0008 Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów,

w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Powiatu Wołomińskiego niepodlegające przejęciu:•	
- ew. nr: 350/7 w obrębie 0008 Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu, niewchodzące w skład projektowanego 
pasa drogowego (w nawiasie – numery działek po podziale, pogrubionym drukiem – numery działek przeznaczonych pod budowę lub 
przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu): 
- ew. nr: 134/1, 1172/4, 134/6, 583, 588/11, 588/10 (588/15, 588/16) w obrębie 0008 Lipka, jednostka ew. 143407_2 – Klembów.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie, 
ul. Prądzyńskiego 3, Wydział Budownictwa, (w godz. przyjęć interesantów: pn. 8-17, wt. 8-16, czw. 8-16, pt. 8-15, tel. 22 346 11 07) gdzie 
można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.



Symbolicznym łącznikiem między 
Gminą Radzymin, a Miastem Sierpc 
jest postać płka Mieczysława Chojnac-
kiego ps. „Młodzik”. Honorowy Oby-
watel Radzymina – legendarny bohater 
Armii Krajowej i polskiego podziemia 
antykomunistycznego pochodził wła-
śnie z Sierpca.
W trakcie kwietniowych sesji Rady 
Miejskiej w Radzyminie, a następnie 
Rady Miejskiej w Sierpcu podjęte zo-
stały stosowne uchwały w sprawie na-
wiązania współpracy partnerskiej po-
między obydwiema gminami m.in. w 
zakresie kultywowania historii i trady-
cji. Porozumienie otwiera nowe moż-
liwości realizacji projektów edukacyj-
nych i wychowawczych, angażujących 
lokalną społeczność, szczególnie mło-
dzież. Wspólne przedsięwzięcia będą 
koncentrować się na kultywowaniu 
historii i tradycji, wzbogacając lokal-
ną tożsamość i podkreślając znaczenie 
współpracy opartej na wspólnych do-
świadczeniach historycznych.
Podsumowując wspólną inicjatywę 
dwóch samorządów – Radzymina i 
Sierpca – chcemy wyrazić ogromną 
wdzięczność za życzliwość i wspar-
cie wszystkim Osobom zaangażowa-
nym w to przedsięwzięcie. Naszym 
zdaniem nawiązanie współpracy jest 
wyrazem hołdu dla płk  Mieczysława 
Chojnackiego, niezwykle prawego i 
skromnego Człowieka, który do końca 

życia pozostał wierny zasadom i war-
tościom mającym wymiar uniwersal-
ny. Jego patriotyzm, przywiązanie do 
tradycji i wartości narodowych są dla 
nas wzorem do naśladowania. Dlatego 
na biografii „Młodzika” można uczyć 
patriotyzmu oraz wychowywać kolej-
ne pokolenia dzieci i młodzieży.
Już 24 października 2024 roku odbyło 
się pierwsze wspólne przedsięwzięcie 
zorganizowane dzięki wsparciu sa-
morządów powiatu wołomińskiego, 

Gminy Radzymin i Miasta Sierpc. Po-
nad 300 uczniów, zaproszonych gości, 
nauczycieli i rodziców z Międzyszkol-
nego Klubu Historycznego im. AK 
Ziemi Radzymińskiej wzięło udział w 
wycieczce do Sierpca, która odbyła się 
w ramach obchodów „Roku Młodzika 
w Gminie Radzymin”.   
W czwartek, 17 kwietnia 2025 r. wy-
chodząc naprzeciw rozpoczynającej się 
już formalnie współpracy partnerskiej, 
delegacja uczniów z Radzymina udała 
się do Sierpca, aby złożyć świąteczne 
stroiki, zapalić znicze 
i odmówić modlitwę 
przy grobach Rodziców 
i Brata płk  Mieczysła-
wa Chojnackiego.
Na miejscowym cmen-
tarzu parafialnym, 
gdzie spoczywają Ro-
dzice „Młodzika”, spo-
tkaliśmy Przyjaciela 
Pana Michała Webera, 
dyrektora Pracowni 
Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpc, który już 
od dwóch lat aktywnie 
wspiera nasze działania 

mające na celu zacieśnienie współpra-
cy między „Miastami Młodzika” (m.in. 
w marcu zeszłego roku przyjechał do 
Radzymina na uroczystość, która od-
była się przy grobie naszego Bohatera 
na Cmentarzu Poległych, a następnie 
był jednym z prelegentów podczas 
okolicznościowej sesji historycznej z 
okazji „Roku Młodzika”, zorganizo-
wanej w Miejskiej Sali Koncertowej w 
Radzyminie).
Później udaliśmy się na Cmentarz 
Komunalny, gdzie wspólnie ze spo-
tkanymi tam mieszkańcami Sierpca 
zapaliliśmy znicze i odmówiliśmy mo-
dlitwę przy grobie Bohdana Chojnac-
kiego ps. „Dobosz”, młodszego brata 
„Młodzika”.
Odbyliśmy również spacer ulicami 
Sierpca: zapaliliśmy znicz przy po-
mniku Sierpczan poległych w Powsta-
niu Styczniowym i podczas II wojny 
światowej, odwiedziliśmy Kościół p.w. 
Wniebowzięcia NMP i klasztor ss. Be-
nedyktynek, a następnie Kościół farny 
p.w. Św. Wita, Modesta i Krescen-
cji, który jest najstarszym zabytkiem 
Sierpca. 
Szczególnym przeżyciem była dla nas 
wizyta na ulicy Farnej, gdzie pod nu-
merami 14-16 stał drewniany budynek 
tzw. „belweder”, w którym „Młodzik” 
spędził kilka lat dzieciństwa, a później 
mieszkał przez krótki okres czasu po 
zakończeniu II wojny światowej, gdy 
zaangażował się w działalność konspi-
racyjną w strukturach Ruchu Oporu 
Armii Krajowej.  
Jesteśmy przekonani, że rozpoczyna-
jąca się współpraca, której patronuje 
płk Mieczysław Chojnacki „Młodzik”, 
przyniesie wiele wspólnych inicjatyw 
oraz przyczyni się zacieśnienia przyja-
cielskich relacji między mieszkańcami 
Sierpca i Radzymina.
Zrobiono już pierwsze kroki, teraz 
pora na wypełnienie deklaracji odpo-
wiednią treścią.  

/opr. W. Kolatorski, R.L.;
foto: W. Kolatorski/
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W roku jubileuszowym, w którym świętujemy 550-lecie 
Radzymina, Urząd Miasta i Gminy zaprosił dzieci oraz 
młodzież do udziału w konkursie, który w swojej formie 
w wyjątkowy sposób połączył tradycje wielkanocne 
z historią miasta.

Uroczyste wręczenie nagród i wyróż-
nień laureatom Konkursu na Miejską 
Kartkę Wielkanocną z okazji 550-lecia 
praw miejskich Radzymina odbyło się 
w piątek, 11 kwietnia w Miejskiej Sali 
Koncertowej im. F. Chopina.
Podczas gali finałowej gratulacje oraz 
nagrody wręczyli autorom zwycię-
skich prac przedstawiciele władz sa-
morządowych: Burmistrz Radzymina 
Krzysztof Chaciński oraz Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Radzyminie 
Marek Brodziak.
Spotkanie, które zostało uświetnione 
występem młodych, zdolnych radzy-
minianek - Aleksandry Kostrzewy i Li-
lianny Pogorzelskiej poprowadził Wi-
ceburmistrz Krzysztof Dobrzyniecki.
Organizatorzy podkreślają, że fre-
kwencja była niemal 100 % i cieszą się, 
że mogli spotkać się z mieszkańcami 
w takich okolicznościach. Trudno się 
temu dziwić zważywszy, że zaintere-
sowanie konkursem przerosło naj-
śmielsze oczekiwania organizatorów. 
Wpłynęło ponad 200 prac, które były 
na wysokim poziomie i trudno było 
wyłonić tych najlepszych.  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
konkursu za zaciekawienie się tematy-
ką historyczną naszego miasta, a także 
za zaangażowanie w proces twórczy. 
Efekt waszej pracy trafił do szerokiego 
grona odbiorców, gdyż wybrane prace 
stały się motywem graficznym promo-

cyjnych kartek świątecznych Urzędu 
Miasta i Gminy Radzymin.
Kartki zostały powielone i wysłane do 
organizacji, samorządowców, przyja-
ciół gminy oraz urzędów wraz z życze-
niami od władz miasta Radzymin.  
Wszystkim uczestnikom konkursu 
serdecznie gratulujemy!

/rl; źródło: Gmina Radzymin/

Lokalna Grupa Działania „Równiny Wołomińskiej” ogłasza nabór na dofinansowanie

Lokalna Grupa Działania „Równiny Wołomińskiej” ogłasza pierwszy w tym roku nabór w ramach nowej PS WPR na lata 2023-2027 
dla gmin: Jadów, Klembów, Poświętne, Strachówka, Tłuszcz, Wołomin, Zabrodzie, Zielonka.
Ogłoszenie o naborze nr 1/2025- „Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej”. Nabór odbędzie się w dniach 
12.05- 02.06.2025 r.
Oferta jest przeznaczona dla  Jednostek Sektora Finansów Publicznych (JSFP) oraz organizacji pozarządowych z obszaru działania 
LGD. Wniosek o przyznanie pomocy wraz z niezbędnymi załącznikami należy złożyć ww. terminie drogą elektroniczną za pomocą 
platformy PUE ARiMR.
Szczegóły dotyczące naboru można znaleźć na stronie internetowej www.lgdrw.pl oraz uzyskać poprzez osobisty kontakt z biurem 
LGD „Równiny Wołomińskiej” mieszczącym się przy ul. Warszawskiej 10 w Tłuszczu, mailowo: biuro@lgdrw.pl lub telefonicznie: 
662 329 278.

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 w ramach interwencji I.13.1. LEADER / Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność (RLKS)- komponent zarządzanie LSR współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju  

Obszarów Wiejskich w ramach Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

podczas XII sesji Rady Miejskiej w Radzyminie, która odbyła się w poniedziałek, 14 
kwietnia Radni podjęli uchwałę w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między 
Gminą Radzymin, a Gminą Miastem sierpc. W środę, 23 kwietnia odbyła się XVI sesja 
Rady Miejskiej w sierpcu gdzie Radni również jednomyślnie opowiedzieli się za 
nawiązaniem współpracy z Gminą Radzymin.

Radzymin i Sierpc – Miasta 
„Młodzika” zacieśniają współpracę

Podsumowanie Konkursu na 
Miejską Kartkę Wielkanocną 
z okazji 550-lecia praw 
miejskich Radzymina

Kategoria 3-6 lat:
I miejsce - Oskar Koczwara;
II miejsce - Jan Czarnecki;
III miejsce - Filip Jankowski.

Wyróżnieni:
Adam Liszewski,
Franciszek Mantorski,
Nadia Niś,
Patryk Słudzki,
Marcelina Zakrzewska.

Kategoria 7-10 lat:
I miejsce - Mikołaj Borowski;
II miejsce - Leon Niś;

III miejsce - Wojciech
Filipowicz.

Wyróżnieni:
Alan Gałgan,
Aleksander Obłój,
Amelia Rasińska,
Emilia Lis,
Jan Jędrzejewski,
Kinga Lenart,
Oliwia Bogusz,
Zofia Ossowska.

Kategoria 11-15 lat:
I miejsce - Alicja Dębek;

II miejsce - Natalia Sobotka;
III miejsce - Wiktoria Fluks.

Wyróżnieni:
Aleksandra Zgiep,
Anna Pankowska,
Anna Pazio,
Gabriela Kubiak,
Hanna Pietrucha,
Jakub Dmoch,
Oliwier Polkowski,
Zofia Borkowska,
Zuzanna Momot.

Laureaci Konkursu na Miejską Kartkę Wielkanocną z okazji 550-lecia praw miejskich 
Radzymina:

Tuż przed Świętami Wielkanocnymi rodzinne miasto „Młodzika” odwiedziła delegacja radzymińskiej młodzieży.



» NIERUCHOMOŚCI 

Lokale do wynajęcia w Wyszkowie. •	
40m2: parter, witryna, media -1200 zł, 
60m2: parter, witryna, media - 2500 zł. 
Tel. 606-211-844.   (+)

Tłuszcz os. Długa, sprzedam działki bud. •	
o pow. 650m2 i 835m2. 
Tel. 511-088-167.(+)

» USŁUGI
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW. SZYBKO, •	
TANIO, SOLIDNIE. Tel. 502-053-214.    
(37)    

» ROLNICZE
Kupię ziemię rolną lub gospodarstwo •	
tel. 669-859-904.    

1529 kwietnia 2025

RZEŹNIA KUPI BYDŁO POURAZOWE 
DO UBOJU Z KONIECZNOŚCI. 
TEL. 511-075-866, 662-396-670.  (9)

Tuż przed Świętami Wielkanocnymi, w środę 16 kwietnia na Targowisku Miejskim 
w Radzyminie odbyło się niezwykle udane spotkanie z mieszkańcami oraz konferencja 
prasowa Kandydata na prezydenta Rp Karola Nawrockiego.

Wizyta Karola Nawrockiego w Radzymi-
nie w dzień targowy okazała się znakomi-
tym pomysłem. Obecność kandydata na 
Prezydenta RP na targowisku miejskim 
wywołała sporą sensację i spotkała się z 
ogromnym zainteresowaniem mieszkań-
ców Radzymina i okolic. Chętnych do 
rozmów, do pamiątkowego zdjęcia, uści-
śnięcia ręki i do wyrażenia swego popar-
cia dla kandydatury Karola Nawrockiego 
nie brakowało.
Kandydat na Prezydenta zrobił przed-
świąteczne zakupy, porozmawiał ze sprze-
dawcami o rosnących cenach produktów, 
a kulminacyjnym momentem spotkania 
była konferencja prasowa relacjonowana 
przez największe media ogólnopolskie. 
Podczas swojego wystąpienia Karol Na-
wrocki wiele uwagi poświęcił panującej 
obecnie drożyźnie i sprawom gospodar-
czym. Zapewnił, że jako Prezydent nie 
pozwoli na wprowadzenie euro w Polsce, 
gdyż polska złotówka jest gwarancją na-
szej niepodległości. Mieszkańcom Radzy-
mina i wszystkim Polakom złożył najserdeczniejsze życze-
nia świąteczne.
Obok bieżących spraw radzyminiacy przypomnieli ubiega-
jącemu się o stanowisko głowy naszego państwa o wielkiej 
historii Radzymina, na co zresztą sam Karol Nawrocki, jako 
Dyrektor IPN zwrócił uwagę podczas swojej konferencji 

dziękując mieszkańcom za patriotyzm.
Obecni na spotkaniu przedstawiciele Towarzystwa Przyja-
ciół Radzymina podarowali Panu Nawrockiemu publika-
cje poświęcone dziejom naszego miasta. Na podkreślenie 
zasługuje fakt, że Karol Nawrocki podczas przedwyborczej 
wizyty w Radzyminie znalazł również czas, aby odwiedzić 
Cmentarz Poległych, gdzie złożył kwiaty na bratniej mogi-
le żołnierzy polskich, poległych w walce z bolszewikami w 
1920 roku.
Jak dotąd, Karol Nawrocki jest jedynym Kandydatem na 
Prezydenta RP, który znalazł czas, aby spotkać się z miesz-
kańcami Radzymina i okolic. 

/opr. rl; KW;
foto: pis Komitet Radzymin/

Karol Nawrocki 
odwiedził Radzymin!

O G Ł O S Z E N I E 

Zarząd Gminnej Spółdzielni ‘SCH” w Długosiodle ul. Poniatowskiego 20; 
07-210 Długosiodło ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na : 

 „Sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej jako przedmiotu prawa własności 
położonej w miejscowości Stare Bosewo. Nieruchomość obejmuje działki oznaczone 
numerem ewidencyjnym 654 i 656 o powierzchni 2149 mkw.  oraz budynek 
po byłym magazynie o powierzchni 860 mkw. 

Szczegółowe informacje w sprawie przetargu można uzyskać pod numerem 
telefonów : 606 449 450 i 506 072 897. 

Jednocześnie informujemy, że : 
Osoby – oferenci przystępujący do przetargu zobowiązane są do pobrania 1. 
(nieodpłatnie) w biurze GS’SCH” w Długosiodle dokumentacji przetargowej .
Odbiór dokumentacji przetargowej i składanie oferty można dokonać w środę 2. 
30.04.2025 r. oraz w środę 07.05. i 14.05.2025 r. w godz. 8 - 12, a także w środę 
21.05.2025 r. w godz. 8.00 – 10.00.
 Przetarg odbędzie się w dniu 21.05.2025 roku. 3. 
Gminna Spółdzielnia „SCH” zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 4. 
bez podania przyczyn. 

Zarząd GS „SCH”
PREZES ZARZĄDU

Marian Sikorski
CZŁONEK ZARZĄDU

mgr Jolanta Rosińska
(1)
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Walne Zebranie 
Członków LGD Zalew 
Zegrzyński
W piątek, 25 kwietnia odbyło się Walne Zebranie 
Członków Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński, 
na którym podjęto kolejną ważną decyzję.

Głównym przedmiotem obrad było 
podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości i zasad opłacania jednora-
zowej, nadzwyczajnej składki człon-
kowskiej w Lokalnej Grupie Działania 
Zalew Zegrzyński dla podmiotów sa-
morządowych.

Okres programowania Unii Europej-
skiej na lata 2023-2027 oraz przyjęte 
nowe, unijne i krajowe przepisy, do-
tyczące wspierania rozwoju obszarów 
wiejskich, wprowadziły odmienne 
od dotychczas stosowanych metody 
wdrażania obecnego programu pod 
nazwą Plan Strategiczny Wspólnej 
Polityki Rolnej. Wsparcie finansowe 
otrzymały powiaty, które dotychczas 
nie uzyskiwały takiej pomocy, a gmi-
ny będą realizować zadania na innych 
zasadach i w oparciu o strategie Smart 

Village. Powoduje to ze strony LGD 
Zalew Zegrzyński zwiększone w 2025 r. 
koszty wdrożenia nowych metod. 
Zarząd LGD ZZ po konsultacjach ze 
starostami, burmistrzami i wójtami 
proponuje jednorazowe zwiększenie 
składki członkowskiej dla jednostek 

samorządu terytorialnego w 2025 r. 
w wysokości dotychczasowej rocznej 
składki. Wysokość tej składki była 
ustalona w 2015 r. i przez okres 10 lat 
nie była zmieniana mimo wysokiej 
inflacji.
Podczas zebrania przedstawiona zosta-
ła również informacja o bieżącej dzia-
łalności LGD Zalew Zegrzyński.

/opr. R.L.;
foto: LGD ZZ/

Zapisz się  i weź udział w 7. Biegu 
Terenowo – Przełajowym „WELLER 2. 
KOŁAKÓW‘44”
przypominamy, że trwają zapisy na 
7. Bieg Terenowo - przełajowy 
„WELLER 2 . KoŁaKÓW‘44”. Do udziału 
w nim zapraszamy dzieci, młodzież, 
dorosłych i seniorów!

Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce przypomina, że 
trwają zapisy na 7. Bieg Terenowo - Przełajowy „WELLER 
2. KOŁAKÓW‘44”, który odbędzie się w dniu obchodów 
81. rocznicy zrzutu Cichociemnych, w niedzielę 11 maja.
Nie musisz być zawodowcem, żeby wystartować – wystarczy 
dobry humor i trochę sportowego zacięcia. Będzie pozytyw-
na energia, dużo uśmiechu, medale i gwarantowana satys-
fakcja!
Zapisy odbywają się na stronie: https://formularz.ultima-
sport.pl/372 – nie czekajcie, obowiązuje limit miejsc!
Współorganizatorem wydarzenia jest Powiat Wołomiński 
oraz Starosta Wołomiński Arkadiusz Werelich. Wydarzenie 
współfinansowane jest ze środków Powiatu Wołomińskiego. 
Wydarzenie objęte Patronatem Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Mazowsze serce Polski. Partnerem wydarze-
nia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.

/kw/


